Термочувствительная вставка термометр сопротивления
ТВТ 1001 и ТВТ 1002
ФОРМА ЗАКАЗА
Вводится в действие с « 17 » августа 2022 г.
3
№1 ФЗ ТВТ 1001
№
поля Код Описание Технические характеристики Примечания

 Не указано* Соответствует НКГЖ.408717.377ТУ
 * - Базовое исполнение
Пример заказа:
ТВТ 1001Ex/21/1хPt100F/B/C4/-50…+200/D60/L160/КТ1/T0…+90/ta40/V1/Ex ia IIB Ga U/-/-/-/
9
№3 ФЗ ТВТ 1001Ехd
№
поля Код Описание Технические характеристики Примечания
02 Термочувствительная вставка для ТС. ГОСТ 6651-2009. Для монтажа в защитную арматуру.
 ТВТ 1001Exd Взрывозащищённое исполнение по ГОСТ 31610.0-2014.
(маркировка в п.36)
04 Номер конструктивного исполнения
 Код Описание Технические характеристики
 31* Пленочные ЧЭ (Film) Диаметр переходника Exd 6.0 мм
 32 Проволочные ЧЭ (Wire) Диаметр переходника Exd 6.0 мм
 41 Пленочные ЧЭ (Film) Диаметр переходника Exd 8.0 мм
 42 Проволочные ЧЭ (Wire) Диаметр переходника Exd 8.0 мм
06 Количество ЧЭ и номинальная статическая характеристика, НСХ
 Код Описание Технические характеристики Примечания
 1хPt100F* Один пленочный ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1)
 1хPt500F Один пленочный ЧЭ Pt500 (α=0,00385 °С-1)
 1хPt1000F Один пленочный ЧЭ Pt1000 (α=0,00385 °С-1)
 1х100PtF Один пленочный ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1)
 2хPt100F Два пленочных ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1) Только для ø6.0 мм
 2хPt500F Два пленочных ЧЭ Pt500 (α=0,00385 °С-1) Только для ø6.0 мм
 2хPt1000F Два пленочных ЧЭ Pt1000 (α=0,00385 °С-1) Только для ø6.0 мм
 2х100PtF Два пленочных ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1) Только для ø6.0 мм
 1хPt100W Один проволочный ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1)
 1х100PtW Один проволочный ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1)
 2хPt100W Два проволочных ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1) Только для ø6.0 мм
 2х100PtW Два проволочных ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1) Только для ø6.0 мм
08 Класс допуска по ГОСТ 6651, максимальный диапазон измеряемой температуры
 Код Для пленочных ЧЭ (F) Для проволочных ЧЭ (W) Примечания
 АА 0…+150 °С -50…+250 °С ±(0,1+0,0017∙|t|) °С
 А -30…+300 °С -100…+450 °С ±(0,15+0,002∙|t|) °С
 B* -50…+500 °С -196…+600 °С ±(0,3+0,005∙|t|) °С
 C -50…+500 °С -196…+600 °С ±(0,6+0,01∙|t|) °С
 VD4 - -50…+160 °С ИСХ ±(0,03+1∙10-4∙|t|) °С
 VD5 - -50…+250 °С ИСХ ±(0,05+1,5∙10-4∙|t|) °С
 VD6 - -50…+450 °С ИСХ ±(0,1+2∙10-4∙|t|) °С
10 Схема соединения ТВТ
 Код Описание Технические характеристики Примечания
 C4* 4-х проводная схема класс АА, А, В, С
 C3 3-х проводная схема класс А, В, С
 C2 2-х проводная схема Только класс С
12 Рабочий диапазон температур ТВТ, °С
 Код Класс для пленочных ЧЭ (F) Класс для проволочных ЧЭ (W) Примечания
 (0…+150) AA A B C AA A B C
 (-30…+300) - A B C - A B C
 (-50…+200)* - - B C AA A B C
 (-50…+350) - - B C - A B C
 (-50…+500) - - B C - - B C
 (-50…+250) - - B C AA A B C
 (-100…+450) - - - - - A B C
 (-50…+600) - - - - - - B C Только для Pt100W
 (-196…+350) - - - - - - B C Только для Pt100W
 (-196…+600) - - - - - - B C Только для Pt100W
 (-50…+160) - - - - - - - - ИСХ ±(0,03+1∙10-4∙|t|) °С
 (-50…+250) - - - - - - - - ИСХ ±(0,05+1,5∙10-4∙|t|) °С
 (-50…+450) - - - - - - - - ИСХ ±(0,1+2∙10-4∙|t|) °С
 (ХХХ…ХХХ) Другое по согласованию
14 Диаметр монтажной части, мм
 Код Описание Технические характеристики Примечания
 D30 3.0
 D40 4.0
 D45 4.5
 D60* 6.0
 D6080 6.0 с переходом на 8.0
 D60100 6.0 с переходом на 10.0

 Не указано* Соответствует НКГЖ.408717.377ТУ
 * - Базовое исполнение
Пример заказа:
ТВТ 1001Exd/31/1хPt100F/B/C4/-50…+200/D60/L160/КТ1/T0…+50/ta40/V1/Ex d IIB Gb U/-/-/-/
12
№4 ФЗ ТВТ 1002, ТВТ 1002Ех, ТВТ 1002Ехd с арматурой
№
поля Код Описание Технические характеристики Примечания
02 Термочувствительная вставка для ТС. ГОСТ 6651-2009. Подпружиненный шток. Для монтажа в защитную арматуру.
 ТВТ 1002 Общепромышленное исполнение.
 ТВТ 1002Ex Взрывозащищённое исполнение по ГОСТ 31610.0-2014 (маркировка в п.36)
 ТВТ 1002Exd Взрывозащищённое исполнение по ГОСТ 31610.0-2014 (маркировка в п.36)
04 Номер конструктивного исполнения
 Код Описание Технические характеристики Примечания
 51* Пленочные ЧЭ (Film) Присоединение к гильзе:
внешняя резьба   52 Проволочные ЧЭ (Wire)
 61 Пленочные ЧЭ (Film) Присоединение к гильзе:
внутренняя резьба   62 Проволочные ЧЭ (Wire)
06 Количество ЧЭ и номинальная статическая характеристика, НСХ
 Код Описание Технические характеристики Примечания
 1хPt100F* Один пленочный ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1)
 1хPt500F Один пленочный ЧЭ Pt500 (α=0,00385 °С-1)
 1хPt1000F Один пленочный ЧЭ Pt1000 (α=0,00385 °С-1)
 1х100PtF Один пленочный ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1)
 2хPt100F Два пленочных ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1) Только для ø6.0 мм
 2хPt500F Два пленочных ЧЭ Pt500 (α=0,00385 °С-1) Только для ø6.0 мм
 2хPt1000F Два пленочных ЧЭ Pt1000 (α=0,00385 °С-1)  Только для ø6.0 мм
 2х100PtF Два пленочных ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1) Только для ø6.0 мм
 1хPt100W Один проволочный ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1)
 1х100PtW Один проволочный ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1)
 2хPt100W Два проволочных ЧЭ Pt100 (α=0,00385 °С-1) Только для ø6.0 мм
 2х100PtW Два проволочных ЧЭ 100П (α=0,00391 ° С-1) Только для ø6.0 мм
08 Класс допуска по ГОСТ 6651, максимальный диапазон измеряемой температуры
 Код Для пленочных ЧЭ Для проволочных ЧЭ Примечания
 АА 0…+150 °С -50…+250 °С ±(0,1+0,0017∙|t|) °С
 А -30…+300 °С -100…+450 °С ±(0,15+0,002∙|t|) °С
 B* -50…+500 °С -196…+600 °С ±(0,3+0,005∙|t|) °С
 C -50…+500 °С -196…+600 °С ±(0,6+0,01∙|t|) °С
 VD4 - -50…+160 °С ИСХ ±(0,03+1∙10-4∙|t|) °С
 VD5 - -50…+250 °С ИСХ ±(0,05+1,5∙10-4∙|t|) °С
 VD6 - -50…+450 °С ИСХ ±(0,1+2∙10-4∙|t|) °С
10 Схема соединения ТВТ
 Код Описание Технические характеристики Примечания
 C4* 4-х проводная схема класс АА, А, В, С, V4
 C3 3-х проводная схема класс А, В, С
 C2 2-х проводная схема Только класс С
12 Рабочий диапазон температур ТВТ, °С
 Код Класс для пленочных ЧЭ (F) Класс для проволочных ЧЭ (W) Примечания
 (0…+150) AA A B C AA A B C
 (-30…+300) - A B C - A B C
 (-50…+200)* - - B C AA A B C
 (-50…+350) - - B C - A B C
 (-50…+500) - - B C - - B C
 (-50…+250) - - B C AA A B C
 (-100…+450) - - - - - A B C
 (-50…+600) - - - - - - B C Только для Pt100W
 (-196…+350) - - - - - - B C Только для Pt100W
 (-196…+600) - - - - - - B C Только для Pt100W
 (-50…+160) - - - - - - - - ИСХ ±(0,03+1∙10-4∙|t|) °С
 (-50…+250) - - - - - - - - ИСХ ±(0,05+1,5∙10-4∙|t|) °С
 (-50…+450) - - - - - - - - ИСХ ±(0,1+2∙10-4∙|t|) °С
 (ХХХ…ХХХ) Другое по согласованию
14 Диаметр монтажной части, мм